

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DELLA RESPONSABILITA' CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI D'OPERA DEL COMUNE DI VIMODRONE – CIG B873878B8C

Rif ID : 209104759 del 23/10/2025

In riferimento alla procedura di gara in oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti:

QUESITO 1.

Si richiede se gli Ente da assicurare abbiano proprietà e/o gestione di:

- RSA, Case di riposo o altre strutture a carattere sanitario;
- Servizio idrico integrato;
- Inceneritori;
- Dighe;
- Discariche;
- Teatri con indicazioni di numero posti.

RISPOSTA 1

- Il Comune di Vimodrone non è proprietario e non gestisce strutture residenziali e sanitarie per anziani
- il servizio idrico integrato è gestito dalla società pubblica in house Cap Holding Spa
- il Comune non è proprietario né gestisce inceneritori, dighe, discariche.
- Il Comune sta acquisendo in proprietà un auditorium con n. 298 posti. Al momento sono in corso le operazioni di collaudo e, fatto salvo imprevisti, si dovrebbe concludere l'iter di acquisizione entro l'anno

QUESITO 2.

Si richiede quale sia l'attuale assicuratore, premio lordo annuo pagato, massimali e franchigia frontale in corso.

RISPOSTA 2.

- Per quanto concerne l'attuale Assicuratore e il premio lordo annuo pagato: si rimanda alla documentazione di gara ove sono presenti tutte le informazioni necessarie a consentire una idonea valutazione del rischio di cui trattasi
- Per quanto concerne i Massimali: RCT € 10.000.000,00 – RCO € 10.000.000,00 con il sottolimito di € 2.000.000,00 per persona lesa

QUESITO 3.

Si richiede a quanto ammontino le provvigioni Broker

RISPOSTA 3.

Si rimanda al disciplinare di gara in cui sono indicati i dati relativi al Broker e alle provvigioni